国立大学法人兵庫教育大学役員会（第７回）議事要旨

日 時  平成２９年６月１６日（金） １５時０５分～１５時４０分

場 所  神戸ハーバーランドキャンパス兵教ホール

出席者  学長，福本理事・副学長，名須川理事・副学長，小熊理事・事務局長

     米田副学長，福井副学長，井上監事，谷澤監事

議題等

１．審議事項

（１）平成２８事業年度に係る業務の実績に関する報告書の提出について

名須川理事・副学長から，配付資料１に基づき，平成２８事業年度に係る業務

の実績に関する報告書の提出について説明が行われ，原案のとおり了承された。

なお，文言等の修正については，学長に一任願うことの説明が併せて行われた。

 （２）平成２８年度決算について

    小熊理事・事務局長から，配付資料２-1～-4に基づき，平成２８年度決算につ

いて説明が行われ，原案のとおり了承された。

２．報告事項

  （１）会計監査人監査報告について

     あずさ監査法人から，配付資料３-1，-2に基づき，会計監査人監査について報

告が行われた。

  （２）監事監査報告について

    井上監事及び谷澤監事から，配付資料４-1，-2に基づき，監事監査について報

告が行われた。

    監査の「意見書」中，会計監査における附属学校園研究発表会の会計について

は，平成２８年度会計が決算中であり，預り金計上も行われていないため，速や

かに決算処理を行うとともに，会計上の手続きを適切に行うよう説明が行われた。